о
Автономная некоммерческая  ДУНАРОД выещего образования

«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Амюпотоц$ попсонитегса] огоапаН оп оЁ Шовег едасаНот

«МОЗСОХУ1УТЕВМАТТОМАТ, ОМТУЕВ$ТТУ»

ПРИКАЗ

«у 4%, 20 #2 г. №ИРИ
О реализации мер по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, на
основании приказа Министерства науки и высшего образования РФ
от 29 января 2020 г. № 146, а также в соответствии с принятыми решениями
оперативного штаба РФ по противодействию коронавирусу о продлении всех
ограничений до 01 апреля 2020 года, в дополнение к приказу АНОВО
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»от 04 февраля 2020

г. №04/02/20/О-01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору «Центра изучения русского языка как иностранного»
Шемякиной Г.М.:

1.1. Обеспечить продление обучающимся из Китайской Народной
Республики каникул на срок до 01 апреля 2020 г., с внесением изменений в
календарный учебный график программы «Русский как иностранный»;

1.2.—Предусмотреть возможность проведения занятий в дистанционной
сетевой форме;

1.3.  Возобновить реализацию соответствующей программы
обучающимся из Китайской Народной Республики в полном объеме в очной
форме, по истечении каникулярного времени, указанного в пункте 1.1.
настоящего приказа;

2. Руководителю отдела международных связей Костикову С.Г.,
совместно с ответственными должностными лицами:

2.1. Организовать оповещение обучающихся из Китайской Народной
Республики о мерах по предупреждению распространения коронавируса,
указанныхв пункте 1.1. и 1.2. настоящего приказа.

2.2. Продолжить дистанционное взаимодействие обучающихся из
Китайской Народной Республики с Университетом по всем вопросам их
обучения в Университете, а также пребывания на территории Российской
Федерации на период до 01 апреля 2020г.;

2.3. Организовать оповещение обучающихся из Китайской Народной
Республики о порядке их дальнейшего дистанционного взаимодействия с
Университетом на период до 01 апреля 2020г.

3. Руководителю Службы безопасности Сапунову А.В. продлить
осуществление необходимых мероприятий по обеспечению соблюдения
обучающимися из Китайской Народной Республики режима каникул до 01

апреля 2020г.
4. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Ю. Манюшис